UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:      /UBND-TP                       Hoằng Kim, ngày 05 tháng 8 năm 2024
 V/v lưu trữ hồ sơ và sổ hộ tịch

     Của Bà Đỗ Thị Huệ

Kính gửi:  UBND xã Hoằng Châu, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

Ngày 05 tháng 08 năm 2024, UBND xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh

Thanh Hóa tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp bản sao khai sinh của công dân là:

        Bà Đỗ Thị Huệ,  Sinh ngày:     20/9/1953

        Dân tộc: Kinh       Quốc tịch:  Việt Nam

        Nơi sinh: Xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

        Nguyên quán: Xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

Hộ khẩu thường trú: Hoằng Châu, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

Là con bà: Vũ Thị Tho

Con ông:   Đỗ Văn Giảng

Thực hiện Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014 và các văn bản hướng dẫn liên quan.

UBND xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa đã tiến hành kiểm tra hồ sơ

và sổ khai sinh được lưu tại địa phương đối với trường hợp bà Đỗ Thị Huệ nêu trên. Kết

quả cho thấy bà Đỗ Thị Huệ sinh năm 1953 không có trong bộ sổ. Trường hợp bà Đỗ

Thị Huệ chưa tiến hành đăng ký khai sinh lại tại địa phương, nên không có cơ sở để cấp

bản sao khai sinh cho bà.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho công dân trong quá trình giải quyết công việc liên

quan đến thủ tục hành chính, UBND xã Hoằng Kim xác nhận về việc không còn lưu giữ

hồ sơ khai sinh và sổ đăng ký khai sinh của Bà Đỗ Thị Huệ.

Vậy UBND xã Hoằng Kim, huyện  Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa trả lời bằng văn

bản để UBND Hoằng Châu, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa biết, có căn cứ  làm

đăng ký khai sinh cho bà tại nơi có hộ khẩu thường trú theo đúng quy định của Luật Hộ

tịch.

Nơi nhận:
-  Như trên;

-  Lưu: VP, TP.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Như Đông

		2024-08-05T17:45:59+0700

		2024-08-06T07:55:01+0700

		2024-08-06T08:21:05+0700

		2024-08-06T08:21:24+0700